
12144
12144
12144

9301

9302

جاریة
رأسمالیة

جاریة

759956
12144

845820

1090000
100000

923000

979000
50000

783000

1072000
50000

581000

1083000
50000

581000

1101000
50000

581000

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

 مخصصات البرامج 
مقدر
2019

تأشیري
2020

تأشیري
2021 2018 2018

اعادة تقدیرمقدر
2017
فعلي

 الادارة والخدمات المساندة

 القضاء

  مشروع  الادارة9301001
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

100000
100000
100000

50000
50000
50000

50000
50000
50000

50000
50000
50000

50000
50000
50000

   
          المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــاریع 

مقدر
2019

تأشیري
2020

تأشیري
2021 2018البرنامج 2018

اعادة تقدیرمقدر
2017
فعلي

 مخصصات المشاریع الرأسمالیة حسب البرنامج 

 - مجتمع یقوم على احترام الدستور وتكریس نصوصھ وأحكامھ بھدف الوصول إلى دولة القانون.

 - صیانة مبدأ سمو الدستور وتفعیل مبدأ الفصل المرن بین السلطات وتحقیق سیادة القانون وضمان حقوق الأفراد وحریاتھم الأساسیة.

2012.) لسنة 15 قانون المحكمة الدستوریة رقم (

الرؤیـــــــــــــــة :

الرسالـــــــــــــة :

الاطار القانوني : 

   المحكمة الدستوریة 8173  الفصل :   

المجموع 

المجموع 

772100

845820

1190000

923000

1029000

783000

1122000

581000

1133000

581000

1151000

581000

مجموع الجاریة 
مجموع الرأسمالیة 

مجموع الفصل 

1605776
12144

1617920

2013000
100000

2113000

1762000
50000

1812000

1653000
50000

1703000

1664000
50000

1714000

1682000
50000

1732000

0 0 0 0 0 0 رأسمالیة

 -  الرقابة على دستوریة القوانین والانظمة النافذة 1
 -  تفسیر اي نص دستوري تثور الخلاف حول ماھیة او آلیة تطبیقھ 2

الأھداف الاستراتیجیة : 

567



(بالدینار)

خلاصة موازنة  المحكمة الدستوریة

170300017140001732000

1331
1332

 دعم حكومي (جاریة)
 دعم حكومي (راسمالیة)

1653000
50000

1664000
50000

1682000
50000

مجموع الإیرادات   

165300016640001682000

211
212
221
271
282

 الرواتب والأجور والعلاوات
 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات
 التقاعد والتعویضات
 نفقات اخرى متنوعة

1191000
67000

325000
6000

64000

1207000
69000

318000
6000

64000

1223000
71000

318000
6000

64000

مجموع النفقات الجاریة   

4113001
4119004

 وفر الموازنة قبل التمویل
 استخدام احتیاطیات لتسدید التزامات

0
0

0
0

0
0

202002500005000050000  رأسمالیة - دعم حكومي

5114002
5119007

 تحویل دعم حكومي غیر مصروف للخزینة
 احتیاطیات لتسدید التزامات

0
0

0
0

0
0

 الإیــــــــــــــــــــــــــرادات

 النفقـــــــــــــــــــــــــــــات   
 أ - النفقات الجاریة               

50000 50000 50000 مجموع النفقات الرأسمالیة   

  ب - النفقات الراسمالیة   

 موازنة التمویـــــــــــل
 أ - الإستخدامـــــات    

000 مجموع الاستخدامات  
 ب - المصـــــــــادر  

000 مجموع المصادر  

 العجز/ الوفر قبل التمویل
170300017140001732000اجمالي النفقات     

000

000العجز/ الوفر بعد التمویل

البیــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــان 
تأشیريتأشیريمقدر

201920202021
اعادة تقدیر

2018

1762000
50000

1812000

مقدر
2018

2013000
100000

2113000

1212000
55000

300000
130000

65000

1388000
60000

350000
130000

85000
1762000 2013000

50000 100000
50000 100000

1812000 2113000
0 0

368000
0

0
0

368000 0

0
368000

0
0

368000 0
0 0

فعلي
2017

1995500
160749

2156249

1218621
48139

282016
0

57000
1605776

12144
12144

1617920
538329

694037
368000

1062037

538329
523708

1062037
0
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الإیـــرادات
8173 (بالدینار )

1331

1332

001

001

000

000

1653000

50000

1664000

50000

1682000

50000

1682000

50000

1664000

50000

1653000

50000

1682000

50000

1664000

50000

1653000

50000
1732000 1714000 1703000

مجموع المادة  

مجموع المادة  

المجموع  

المجموع  
مجموع الایرادات    

المحكمة الدستوریة

 وزارة المالیة

 وزارة المالیة

 دعم حكومي (جاریة)

 دعم حكومي (راسمالیة)

الفصل : 
رقم المادة
الرئیسیة

المادة \
البند

تأشیريتأشیريمقدرالوصــــــــــــــــــــف
201920202021

اعادة تقدیر
2018

1762000

50000

1762000

50000
1812000

1762000

50000

مقدر
2018

2013000

100000

2013000

100000

2013000

100000
2113000

 وزارة المالیة

 وزارة المالیة

فعلي
2017

1995500

160749

1995500

160749

1995500

160749
2156249

569



( بالدینار )
2017 - 2021 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الجاریة للسنوات 

 المحكمة الدستوریة8173

21

22

27

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 المنافع الاجتماعیة

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2711

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 التقاعد والتعویضات

 نفقات اخرى متنوعة

101
102
103
105
106
110
111
112
113
114
116
120

301

202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

308

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافیة
  علاوات اخرى

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  خدمات الاتصالات
  الماء

  الكھرباء
  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ.

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  التقاعد والتعویضات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

253000
65000

146000
113000
12000

0
45000

302000
30000
20000

130000
75000

67000

15000
6000

60000
60000
5000

15000
20000
12000
2000

28000
15000
12000
75000

6000

4000
60000

253000
67000

151000
114000

12000
0

48000
302000

30000
20000

130000
80000

69000

15000
6000

60000
60000
5000

15000
13000
12000
2000

28000
15000
12000
75000

6000

4000
60000

253000
69000

156000
115000
12000

0
51000

302000
30000
20000

130000
85000

71000

15000
6000

60000
60000
5000

15000
13000
12000
2000

28000
15000
12000
75000

6000

4000
60000

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

1191000

67000

325000

6000

64000

1207000

69000

318000

6000

64000

1223000

71000

318000

6000

64000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    
165300016640001682000 مجموع  الفصل    

201920202021
اعادة تقدیر

2018

280000
60000

111000
120000

14000
0

39000
347000

28000
18000

125000
70000

55000

15000
6000

55000
60000

5000
15000
11000
16000

1000
25000
15000
10000
66000

130000

5000
60000

1212000

55000

300000

130000

65000

1762000

مقدر
2018

340000
60000

140000
130000

14000
7000

39000
417000

28000
18000

125000
70000

60000

15000
10000
59000
61000

6000
20000
12000
16000

8000
28000
15000
15000
85000

130000

10000
75000

1388000

60000

350000

130000

85000

2013000

فعلي
2017

372000
49610
45073

101396
7796

0
31819

430572
7375
5666

129091
38223

48139

12122
4622

56600
57549

3295
11895

6319
4311
1285

25449
8403
5960

84206

0

0
57000

1218621

48139

282016

0

57000

1605776

570



( بالدینار ) المحكمة الدستوریة8173
9301

21

22

27

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 المنافع الاجتماعیة

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2711

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 التقاعد والتعویضات

 نفقات اخرى جاریة

102
103
105
106
110
111
112
113
114
116
120

301

202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

308

303
305

  الموظفون غیر المصنفین
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیة

  علاوات اخرى
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  خدمات الاتصالات
  الماء

  الكھرباء
  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  التقاعد والتعویضات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

الفصل   :
البرنامج :

107200010830001101000

10000
50000

0
20000

2000
18000

6000
4000

25000

مجموع البرنامج    

10000
50000

0
20000

2000
18000

6000
4000

25000

مقدر

10000
50000

0
20000

2000
18000

6000
4000

25000

تأشیريتأشیري الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
البند

001
002

000
001
008
013
088
126
133

  التدفئة
  سیارات الصالون

  مصروفات سلع وخدمات
  الحفلات والضیافة

  الاعلانات والاشتراكات
  عقود خدمات وأمن وحراسة

  النفقات الطارئة
  نفقات عامة

  شراء خدمات الافراد

201920202021

65000
146000

85000
9000

0
45000
15000
23000
20000

130000
75000

67000

15000
6000

60000
60000

5000
15000
20000
12000

2000
28000
15000
12000
75000

3000

4000
60000

67000
151000

86000
9000

0
48000
15000
23000
20000

130000
80000

69000

15000
6000

60000
60000

5000
15000
13000
12000

2000
28000
15000
12000
75000

3000

4000
60000

69000
156000

87000
9000

0
51000
15000
23000
20000

130000
85000

71000

15000
6000

60000
60000

5000
15000
13000
12000

2000
28000
15000
12000
75000

3000

4000
60000

2017 - 2021 النفقات الجاریة حسب البرنامج للسنوات  

613000

67000

325000

3000

64000

629000

69000

318000

3000

64000

645000

71000

318000

3000

64000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2018

60000
111000

85000
9000

0
39000
17000
20000
18000

125000
70000

55000

15000
6000

55000
60000

5000
15000
11000
16000

1000
25000
15000
10000
66000

5000

5000
60000

60000
140000

85000
9000
7000

39000
17000
20000
18000

125000
70000

60000

15000
10000
59000
61000

6000
20000
12000
16000

8000
28000
15000
15000
85000

5000

10000
75000

مقدر
2018

554000

55000

300000

5000

65000

590000

60000

350000

5000

85000
979000 1090000

49610
45073
60896

4676
0

31819
372

7375
5666

129091
38223

48139

12122
4622

56600
57549

3295
11895

6319
4311
1285

25449
8403
5960

84206

0

0
57000

فعلي
2017

372801

48139

282016

0

57000
759956

الادارة والخدمات المساندة

7000
53000

66000
0
0
0
0
0
0

7000
54000

85000
0
0
0
0
0
0

4560
52989

84206
0
0
0
0
0
0

571



( بالدینار ) المحكمة الدستوریة8173
9302

21

27

  تعویضات العاملین

 المنافع الاجتماعیة

2111

2711

 الرواتب والأجور والعلاوات

 التقاعد والتعویضات

101
105
106
112
113

308

  الموظفون المصنفون
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  علاوات اخرى

  علاوة النقل

  التقاعد والتعویضات

الفصل   :
البرنامج :

581000581000581000 مجموع البرنامج    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201920202021البند

253000
28000

3000
287000

7000

3000

253000
28000

3000
287000

7000

3000

253000
28000

3000
287000

7000

3000

2017 - 2021 النفقات الجاریة حسب البرنامج للسنوات  

578000

3000

1653000

578000

3000

16640001682000

578000

3000

مجموع الفصل    

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2018

280000
35000

5000
330000

8000

125000

340000
45000

5000
400000

8000

125000

مقدر
2018

658000

125000

798000

125000
783000 923000

372000
40500

3120
430200

0

0

فعلي
2017

845820

0
845820

القضاء

1762000 2013000 1605776

 

572



( بالدینار )
2017 - 2021 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الرأسمالیة للسنوات 

 المحكمة الدستوریة8173

 النفقات

 اصول ثابتة

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2211

2822

3112

3113

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى متنوعة

 اصول ثابتة

 اصول ثابتة

510
512

504

505
506

511

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق
 نفقات ادامة و تشغیل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات وأجھزة
 مركبات وآلیات

 تجھیز وتأثیث

17000
25000

2000

6000
0

0

17000
25000

2000

6000
0

0

17000
25000

2000

6000
0

0

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

42000

2000

6000

0

42000

2000

6000

0

42000

2000

6000

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
500005000050000 مجموع  الفصل   

201920202021
اعادة تقدیر
2018

0
35000

2000

6000
5000

2000

مقدر
2018

10000
47000

3000

13000
25000

2000

35000

2000

11000

2000

57000

3000

38000

2000

50000 100000

فعلي
2017

0
8292

0

3852
0

0

8292

0

3852

0

12144

573



( بالدینار )
2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات 

        المحكمة الدستوریة8173 الفــصــــــــــل : 
        الادارة والخدمات المساندة9301 البرنــــــــامـج : 
          مشروع  الادارة001 المشــــــــروع : 

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2211

2822

3112

3113

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

  أجھزة والیات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

510

512

504

505

506

511

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغیل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات وأجھزة

 مركبات وآلیات

 تجھیز وتأثیث

0
17000

3000
2000
3000

17000

2000

3000
3000

0

0

0
17000

3000
2000
3000

17000

2000

3000
3000

0

0

0
17000

3000
2000
3000

17000

2000

3000
3000

0

0

001
008

008
011
015
032

007

001
003

001

006

 صیانة طرق رئیسیة

 صیانة ابنیة ومرافق

 مصاریف التدریب و التأھیل

 مصاریف بناء القدرات

 انظمة تشغیل وبرمجیات

 مؤتمرات و احتفالات و ورشات عمل

 دراسات تطویر العمل المؤسسي

 أجھزة حاسوب وتوابعھ

 أجھزة ومعدات مكتبیة

 سیارات صالون

 تاثیث و تجھیزالمباني و المرافق

17000

25000

2000

6000

0

0

17000

25000

2000

6000

0

0

17000

25000

2000

6000

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

500005000050000 مجموع البرنامج    
500005000050000 مجموع الفصل    
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المجموعة
المادة /
201920202021البند

50000 5000050000مجموع المشروع   

اعادة تقدیر
2018

0
0

4000
4000
2000

25000

2000

3000
3000

5000

2000

0

35000

2000

6000

5000

2000

مقدر
2018

10000
0

4000
4000
4000

35000

3000

10000
3000

25000

2000

10000

47000

3000

13000

25000

2000

50000 100000

50000 100000
50000 100000

فعلي
2017

0
0

980
0

7138
174

0

2083
1769

0

0

0

8292

0

3852

0

0

12144

12144
12144

 

574
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